[bookmark: _GoBack]关于组织开展2022年
中国优秀工业设计奖申报工作的通知

各设区市工信局，昆山市、泰兴市、沭阳县工信局:
中国优秀工业设计奖由国家工信部主办，是我国工业设计领域唯一经中央批准设立的国家政府奖项。根据《工业和信息化部办公厅关于开展2022年中国优秀工业设计奖评奖工作的通知》（工信厅政法函〔2022〕187号）（附件1）要求，为切实做好我省2022年中国优秀工业设计奖申报和推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、高度重视，广泛发动
积极组织企业参加中国优秀工业设计奖评奖工作，是总结和展示我省工业设计发展成果，促进行业交流与合作，营造良好发展氛围的有力举措。请各地工信部门高度重视，充分认识评奖工作的重要意义，加大对本地区优势行业、重点企业的发动，特别是要认真做好全省先进制造业集群的龙头企业、国家级和省级工业设计中心的优秀产品组织。通过评奖提高本地区工业设计水平和创新能力，推动制造业高质量发展。
二、严格审核，择优推荐
各地主管部门要严格按照工信部通知要求认真审核，择优推荐，对本地区申报企业、申报产品、设计团队、知识产权、量产上市、获奖荣誉等情况组织实地核查，确保申报内容真实。指导企业重视知识产权保护，不得有侵犯他人设计权或其他知识产权行为，对产品的质量与安全等要素严格把关。为提高我省参评产品整体水平，减轻企业负担，原则上每个设区市产品和概念作品推荐总数不超过20件（其中概念作品不超过5件）；3个省管县推荐总数不超过5件（其中概念作品不超过2件）。同一企业申报不超过2件，国家级工业设计中心企业可多申报1-2件。
三、加强指导，准时报送
1.线下申报：请各地按照2022年中国优秀工业设计奖申报条件、申报范围、材料准备要求，抓紧组织本地区相关企业认真填写《2022年中国优秀工业设计奖申报书》，要求每件产品均要填写《申报书》。各地将汇总排序并审核盖章的汇总表（附件2）和申报书及相关佐证材料（包括但不限于：申报主体营业执照、上市时间说明盖章件、获得专利授权证书以及省级以上工业设计奖项荣誉等），于8月18日前行文报送生产服务业处。
2.线上申报：我厅初审后，将给各市发放线上申报注册码，企业依据注册码在线上填报并下载打印有序号的《申报书》（《申报书》推荐单位填写江苏省工业和信息化厅），交由各地工信部门汇总后于8月28日前统一报送生产服务业处。
  3、因时间紧，工作要求高，请各地工信部门务必按照通知要求做好指导服务，确保在规定时间前报送。
联系人：程旭，联系电话：025-69652616，邮箱：jsgxtscfwyc@163.com。地址：南京市鼓楼区北京西路16号苏兴大厦，邮编：210008。
特此通知。

附件：1.工信部办公厅关于开展2022年中国优秀工业设
     计奖评选工作通知
     2.2022年中国优秀工业设计奖申报汇总表

                            江苏省工业和信息化厅                             2022年8月3 日

- 1 -